

Município de SCHROEDER
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2007 A JUNHO/2008

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | PREVISÃO ATUALIZADA 2008 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|
| | Jul/2007 | Ago/2007 | Set/2007 | Out/2007 | Nov/2007 | Dez/2007 | Jan/2008 | Fev/2008 | Mar/2008 | Abr/2008 | Mai/2008 | Jun/2008 | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.175.154,32 | 1.121.043,44 | 1.173.589,55 | 1.245.587,25 | 1.213.541,51 | 1.596.731,75 | 1.350.366,80 | 1.441.099,65 | 1.845.296,65 | 1.536.945,59 | 1.463.124,69 | 1.405.042,74 | 16.567.523,94 | 18.262.386,00 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 104.422,72 | 124.699,53 | 108.371,65 | 82.420,66 | 90.225,86 | 103.964,43 | 50.241,69 | 130.232,44 | 637.266,32 | 149.449,67 | 131.090,20 | 153.107,38 | 1.865.492,55 | 2.379.409,50 |
| I.P.T.U. | 16.566,62 | 19.055,08 | 3.849,36 | 4.567,34 | 4.038,64 | 8.115,87 | 0,00 | 21.108,26 | 366.374,29 | 28.140,59 | 21.118,52 | 24.269,86 | 517.204,43 | 880.000,00 |
| I.S.S. | 38.576,77 | 41.101,69 | 41.332,60 | 35.000,50 | 33.509,07 | 36.005,59 | 24.965,15 | 42.321,37 | 38.534,41 | 45.062,65 | 49.991,19 | 42.207,75 | 468.608,74 | 454.050,00 |
| I.T.B.I. | 13.247,03 | 17.174,77 | 7.850,09 | 9.057,53 | 15.528,83 | 24.435,18 | 11.951,26 | 5.940,19 | 16.732,26 | 12.560,14 | 13.439,28 | 12.514,26 | 160.430,82 | 125.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 36.032,30 | 47.367,99 | 55.339,60 | 33.795,29 | 37.149,32 | 35.407,79 | 13.325,28 | 60.862,62 | 215.625,36 | 63.686,29 | 46.541,21 | 74.115,51 | 719.248,56 | 920.359,50 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 35.015,21 | 32.158,77 | 63.048,21 | 31.839,68 | 34.154,82 | 108.198,86 | 0,00 | 33.285,43 | 46.680,60 | 39.380,25 | 37.591,39 | 34.034,24 | 495.387,46 | 410.000,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 1.743,44 | 2.377,11 | 6.873,96 | 9.046,61 | 4.781,27 | 31.296,38 | 41,60 | 9.059,35 | 9.449,95 | 11.031,69 | 11.825,47 | 12.959,36 | 110.486,19 | 62.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 2.198,45 | 3.210,20 | 3.670,15 | 1.897,50 | 4.901,25 | 2.396,25 | 0,00 | 2.592,30 | 4.642,50 | 2.015,00 | 1.372,50 | 1.913,25 | 30.809,35 | 35.000,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 76.445,93 | 80.026,35 | 79.866,32 | 95.337,37 | 97.073,00 | 100.623,61 | 79.116,90 | 92.687,79 | 87.844,11 | 92.081,02 | 89.251,32 | 91.424,81 | 1.061.778,53 | 1.200.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 871.479,56 | 815.485,96 | 837.646,14 | 963.854,41 | 924.146,28 | 1.127.354,76 | 1.167.873,59 | 1.110.789,97 | 1.025.921,81 | 1.224.121,26 | 1.178.909,73 | 1.085.797,23 | 12.333.380,70 | 13.365.476,50 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 300.781,39 | 317.373,49 | 326.809,86 | 309.266,38 | 362.608,36 | 536.713,47 | 436.286,19 | 479.217,18 | 377.457,22 | 437.521,78 | 460.344,80 | 396.887,79 | 4.741.267,91 | 4.800.000,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 303.721,79 | 262.801,95 | 269.813,28 | 345.798,86 | 300.849,73 | 278.878,86 | 408.373,57 | 339.861,52 | 306.655,86 | 413.261,39 | 363.258,95 | 332.333,15 | 3.925.608,91 | 4.300.000,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 42.324,40 | 40.422,25 | 44.688,77 | 63.661,73 | 39.214,59 | 23.365,68 | 16.175,37 | 46.132,90 | 54.247,95 | 51.984,45 | 46.817,45 | 51.237,46 | 520.273,00 | 550.000,00 |
| Cota-Parte do ITR. | — | — | — | — | — | — | 404,38 | 14,95 | 52,73 | 466,07 | 0,00 | 44,92 | 983,05 | 6.226,50 |
| Transferências da LC 61/1989 | — | — | — | — | — | — | 10.526,60 | 10.795,98 | 7.912,97 | 13.636,82 | 11.940,08 | 12.037,30 | 66.849,75 | 130.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | — | — | — | — | — | — | 0,00 | 0,00 | 9.735,56 | 3.245,19 | 3.245,19 | 3.245,19 | 19.471,13 | 40.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 91.557,21 | 86.663,73 | 95.445,98 | 96.969,85 | 97.220,21 | 107.437,49 | 124.674,96 | 147.537,02 | 146.054,17 | 161.739,58 | 156.322,23 | 154.485,63 | 1.466.108,06 | 1.838.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 133.094,77 | 108.224,54 | 100.888,25 | 148.157,59 | 124.253,39 | 180.959,26 | 171.432,52 | 87.230,42 | 123.805,35 | 142.265,98 | 136.981,03 | 135.525,79 | 1.592.818,89 | 1.701.250,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 83.849,01 | 63.085,52 | 74.113,12 | 61.191,02 | 58.259,03 | 122.897,46 | 53.093,02 | 62.452,37 | 33.491,36 | 18.866,70 | 13.084,08 | 25.806,47 | 670.189,16 | 810.500,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 106.365,40 | 101.383,59 | 104.131,65 | 115.949,05 | 116.378,33 | 132.673,37 | 157.579,37 | 158.262,66 | 135.849,49 | 166.034,40 | 159.990,56 | 143.303,16 | 1.597.901,03 | 1.773.336,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 106.365,40 | 101.383,59 | 104.131,65 | 115.949,05 | 116.378,33 | 132.673,37 | 157.579,37 | 158.262,66 | 135.849,49 | 166.034,40 | 159.990,56 | 143.303,16 | 1.597.901,03 | 1.773.336,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II) | 1.068.788,92 | 1.019.659,85 | 1.069.457,90 | 1.129.638,20 | 1.097.163,18 | 1.464.058,38 | 1.192.787,43 | 1.282.836,99 | 1.709.447,16 | 1.370.911,19 | 1.303.134,13 | 1.261.739,58 | 14.969.622,91 | 16.489.050,00 |

FONTE: SECRETARIA DE FINANÇAS